ПРОТОКОЛ №10 заседания диссертационного совета Д 170.001.01 на базе
Академии Генеральной прокуратуры Российской Федерации

от 23 июня 2015 года

Членов Совета - 30
Присутствовало - 22

Присутствовали:

Коробейников Борис Васильевич
(председатель)

доктор юридических наук 12.00.11

Халиулин Александр Г ерманович
(заместитель председателя)

доктор юридических наук 12.00.11

Харитонов Станислав Станиславович
(ученый секретарь)

кандидат юридических наук 12.00.11

Агапов Павел Валерьевич доктор юридических наук 12.00.12

Амирбеков Касумбек Ильясович доктор юридических наук 12.00.11

Бажанов Станислав Васильевич доктор юридических наук 12.00.12

Бессарабов Владимир Григорьевич доктор юридических наук 12.00.02

Бут Надежда Дмитриевна доктор юридических наук 12.00.11

Володина Нина Витальевна доктор юридических наук 12.00.02

Евдокимов Вячеслав Борисович доктор юридических наук 12.00.02

Жубрин Роман Владимирович доктор юридических наук 12.00.11

Жук Олег Дмитриевич доктор юридических наук 12.00.12

Исаенко Вячеслав Николаевич доктор юридических наук 12.00.12

Карпов Николай Николаевич доктор юридических наук 12.00.11

Корякин Виктор Михайлович доктор юридических наук 12.00.11

Опалева Алла Анатольевна доктор юридических наук 12.00.02

Смирнов Александр Федорович доктор юридических наук 12.00.11

Степанов Олег Анатольевич доктор юридических наук 12.00.02

Фомиченко Михаил Петрович доктор юридических наук 12.00.02

Шалумов Михаил Славович доктор юридических наук 12.00.11

Шелковникова Елена Дмитриевна доктор юридических наук 12.00.02

Щерба Сергей Петрович доктор юридических наук 12.00.12

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Прием к защите диссертации Маковецкой Марины Геннадьевны на

тему: «Пределы ограничений прав и свобод иностранных граждан в России»,
представленной на соискание ученой степени кандидата юридических наук
по специальности 12.00.02 — «Конституционное право; конституционный
судебный процесс; муниципальное право».

СЛУШАЛИ:
Информацию доктора юридических наук, профессора Коробейникова

Бориса Васильевича -  председателя диссертационного совета, изучившего
аттестационное дело Маковецкой М.Г.

Информацию доктора юридических наук, профессора Евдокимова
Вячеслава Борисовича -  председателя комиссии диссертационного совета по
диссертации Маковецкой М.Г., огласившего заключение комиссии
диссертационного совета по указанной диссертации.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Диссертацию Маковецкой Марины Геннадьевны на тему: «Пределы

ограничений прав и свобод иностранных граждан в России», представленную
на соискание ученой степени кандидата юридических наук по
специальности: 12.00.02 -  «Конституционное право; конституционный
судебный процесс; муниципальное право», принять к защите в
диссертационном совете Д 170.001.01 на базе Академии Генеральной
прокуратуры Российской Федерации.

2. В качестве официальных оппонентов назначить:
Гончарова Игоря Владимировича -  доктора юридических наук,

профессора, заместителя начальника федерального государственного
казенного образовательного учреждения высшего профессионального
образования «Академия Управления Министерства внутренних дел
Российской Федерации»;

Подмарева Александра Александровича -  кандидата юридических
наук, доцента, доцента кафедры № 1 федерального казённого
образовательного учреждения дополнительного профессионального
образования (повышения квалификации) специалистов «Северо-Западный
институт повышения квалификации Федеральной службы Российской
Федерации по контролю за оборотом наркотиков».

3. В качестве ведущей организации назначить федеральное
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
профессионального образования «Российский государственный социальный
университет».

4. Разрешить Маковецкой М.Г. опубликование автореферата
диссертации на правах рукописи.

5. Дату защиты диссертации Маковецкой М.Г. назначить на 22
сентября 2015 года в 16 часов.

6. Утвердить список адресатов, которым необходимо направить
автореферат, а также список лиц, приглашенных на защиту.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» -  единогласно.

Председатель
диссертационного совета Д 170.001.01

Ученый секретарь
диссертационного совета Д 170.001.01

«23» июня 2015 года

Б.В. Коробейников

С.С. Харитонов